
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ               

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

(второй созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29.04.2022                                                                                                           № 7 
с. Кашино 

 

 

О благоустройстве территории  

Кашинского сельсовета  

 на 2022 год 

 

 

 

       В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Кашинский сельсовет 

Алейского района Алтайского края,       заслушав информацию главы 

сельсовета,  Собрание депутатов РЕШИЛО: 

  1.  Утвердить  План мероприятий  по  благоустройству  территории  

Кашинского сельсовета  на 2022 год 

 2. Руководителям организаций и учреждений организовать 

мероприятия по благоустройству на подведомственных территориях. 

  3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

сельсовета  А.С.Попова 

 

Глава  сельсовета                                                                               А.С.Попов 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Утвержден  

Решением Собрания 

депутатов Кашинского 

сельсовета  

от 29.04.2022  №  7 
 

План работы по благоустройству территории  Кашинского сельсовета  

 на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Время  

проведен

ия 

Ответственный 

1 Разработать план мероприятий 

по благоустройству территории 

сельсовета на 2022 год 

 апрель Попов А.С. 

2 Провести совещание с участием 

руководителей  учреждений и 

организаций, представителей 

общественности поселения по 

вопросу благоустройству 

территории  в весенний период 

2022 г 

апрель Попов А.С.. 

3 Проведение субботника по 

весенней санитарной уборке 

территории  поселения, 

разбивка клумб, посадка цветов 

апрель Депутаты сельсовета, 

Руководители 

учреждений, организаций  

4 Косметический ремонт 

мемориалов, подготовка  к 

празднованию Дня Победы. 

апрель- 

май 

Администрация 

сельсовета, работники 

культуры, совет 

ветеранов, женсовет 

5 Обрезка и окультуривание 

деревьев по селам 

Апрель-

май 

Администрация с/с, 

ООО им Энгельса, жители 

сел. 

6 Весенняя уборка территории 

приусадебных участков и 

прилегающих территорий  

май население 

7 Озеленение села, посадка 

саженцев (30 штук) 

май-

сентябрь 

Администрация,  

благоустройство, 

руководители 

организаций, учреждений 

8 Проведение субботника по 

весенней уборке кладбища и 

прилегающей к нему 

территории 

 

май Совет ветеранов, 

население  



9 Ремонт ограждений на 

кладбищах  и  урн для сбора 

мусора, баков для воды 

май Администрация  с/с 

 

10 Уборка конопли май-

сентябрь 

Администрация с/с, 

учащиеся Кашинской 

СОШ 7-10 кл. 

11 Ямочный ремонт дорог 

 

Июнь-

август 

Администрация с/с, ИП, 

ООО им Энгельса. 

12 

 

 

 

Работы по благоустройству 

въезда в села  Кашино,  

Кабаково,  ст.Язевка-

Сибирская, вырубка клена 

июнь-

август 

Администрация с/с,  

Центр занятости   

13 Проведения рейда   по 

выявлению лиц, нарушающих 

правила благоустройства 

территории поселения. 

июль Администрация 

сельсовета, 

административная 

комиссия 

14 Проведение  субботника  по 

выкашиванию  травы  на 

территории  мемориалов, парка 

июль Администрация 

сельсовета,  

работники культуры,  

депутаты сельсовета  

15 Проведение  субботников  по 

уборке  травы  на территориях  

учреждений и организаций,   

приусадебных участков и 

прилегающих территорий от 

сорной растительности 

июль Руководители 

учреждении и 

организаций, население 

16 Проведение субботника по 

выкашиванию сорной 

растительности на территории   

кладбищ и прилегающей к ним 

территории 

июль-

август 

Администрация 

сельсовета, совет 

ветеранов, население  

17  Обрезка тополей в селах в 

целях безопасности. 

июль- 

август 

начальник Кашинского 

сетевого участка Моисеев 

18 Провести совещание с участием 

руководителей  учреждений и 

организаций, представителей  

общественности поселения по 

соблюдению противопожарного 

режима  на территории  

сельсовета осенью   2022 г 

сентябрь Попов А.С. 

19 Проведения рейда   по 

выявлению лиц, нарушающих 

правила благоустройства 

территории поселения. 

сентябрь Попов А.С., 

административная 

комиссия Алейского 

района  



20 Проведение  субботника  по 

выкашиванию  травы  на 

территории  мемориала 

сентябрь Администрация сельсовета,  

работники культуры,  

депутаты сельсовета  

21 Осенняя уборка  территорий  

учреждений и организаций, 

приусадебных участков и 

прилегающих территорий  

Сентябрь-

октябрь 

Руководители 

учреждении и 

организаций, население  

 

 

 

Глава  сельсовета                                                                    А.С.Попов 


